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Nanocząstki dostarczają genów do żywych
komórek

Dzięki osiągnięciom nanotechnologii chemikom z Uniwesytetu w Buffalo udało się przeprowadzić
eksperymenty polegające na dostarczeniu do żywej komórki nerwowej (wewnątrz ciała żywej myszy
laboratoryjnej!) nanocząstek, które zawierały jako ładunek materiał genetyczny w postaci
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zaprogramowanego przez naukowców pojedynczego genu.

Dotychczas najbardziej wydajną metodą wprowadzenia obcego genu do wnętrza komórki była
metoda wykorzystująca zmodyfikowane wirusy.

Problemy, jakie wynikały ze stosowania wirusów jako transporterów genów (wektorów), polegały na
braku stuprocentowej pewności co do jakości końcowego materiału genetycznego, który został
zdeponowany w komórce docelowej oraz na trudności wiążącej się ze skonstruowaniem wirusowych
wektorów. Bariery te powodowały utrudnione wprowadzenie terapii genowej w fazę eksperymentów
medycznych.

Wykorzystując nanocząstki zmodyfikowanej powierzchniowo krzemionki (ORMOSIL), naukowcom
z Uniwersytetu w Buffalo udało się tak "zaprogramować" nanometrycznej wielkości drobinkę, by ta
zawierała w sobie gen, oraz "klucz" do komórek budujących konkretną tkankę. Nanocząstka to
drobinka wielkości miliardowej części metra.

W ten sposób powstała nie wirusowa metoda dostarczania genów do komórek organizmów żywych,
charakteryzująca się brakiem toksyczności dla tkanek oraz wydajnością pojawienia się efektu
dostarczenia nowego genu do komórki (ekspresji wprowadzanych genów) podobną do najbardziej
wydajnych konwencjonalnych metod, opartych na wirusowych wektorach.

Jak twierdzą amerykańscy naukowcy, dzięki zastosowaniu najnowszych metod analitycznych,
opartych na nanotechnologii, udało im się przeprowadzić eksperymenty wprowadzenia genu
świecenia fluorescencyjnego do komórek nerwowych, korzystając przy tym z opracowanych przez
siebie nanocząstek i zaobserwować efekt ekspresji genu świecenia, bez konieczności zabijania myszy,
do wnętrza której mózgu wprowadzono nowe geny!

Metoda nie wirusowego, nanotechnologicznego dostarczania genów naprawczych do chorych
komórek może, jak przewidują autorzy tego rewolucyjnego odkrycia, dać zielone światło
nanomedycynie oraz przyczynić się do upowszechnienia bezpiecznej terapii genowej.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.

 
17-04-2024

Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.

Informacje dnia:  2 edycja Targów LABS EXPO za nami! Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę! Muszę
o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako wolontariusz Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem? Kwasy humusowe z odzysku 2 edycja
Targów LABS EXPO za nami! Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę! Muszę o siebie dbać, żeby się nie
wypalić jako wolontariusz Walczymy z osamotnieniem chorych na raka dróg żółciowych Jazda na
rolkach - Czy jest dobrym sportem? Kwasy humusowe z odzysku 2 edycja Targów LABS EXPO za
nami! Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę! Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako wolontariusz
Walczymy z osamotnieniem chorych na raka dróg żółciowych Jazda na rolkach - Czy jest dobrym
sportem? Kwasy humusowe z odzysku  
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